本次发行前，直接持股股东刘洪兵、王京、秦明、裴林英、赵勇、靳虹通过

霍尔果斯投资间接持有公司股份；直接持股股东谭秀连通过霍尔果斯投资、巴州

投资间接持有公司股份；其他董事、监事、高级管理人员通过霍尔果斯投资间接

持有公司股份，具体情况如下：

姓名 公司职务/亲属关系
直接持股比例

（%）

间接持股比例

（%）

合计持股比例

（%）

刘洪兵 董事长、总经理 57.57 2.79 60.36

谭素清 董事 13.13 - 13.13

王京 董事、副总经理 0.23 0.19 0.42

谭秀连 董事 0.23 0.39 0.62

秦明 董事、董事会秘书 0.08 0.34 0.42

姜述安 董事、副总经理 - 0.42 0.42

裴林英 监事会主席 0.23 0.19 0.42

李丽 监事 - 0.15 0.15

王荣 职工监事 - 0.30 0.30

赵勇 副总经理 0.23 0.19 0.42

靳虹 总工程师 0.15 0.15 0.30

朱疆燕 财务总监 - 0.23 0.23

三、公司控股股东和实际控制人的情况

截至本上市公告书签署日，公司的控股股东为刘洪兵先生，直接持有公司

6,909.07 万股股份，直接持股比例为 57.57%。公司的实际控制人为刘洪兵、谭素

清夫妇，合计直接持有公司 8,485.34 万股股份，合计直接持有发行人 70.71%的

股份，另外，刘洪兵通过霍尔果斯投资间接控制发行人 9.06%的股份，合计控制

发行人 79.77%的股份。

刘洪兵先生，董事长、总经理，中国国籍，无境外永久居留权，1968 年 9

月出生，MBA 研修。曾任洪通有限执行董事、和硕洪通执行董事兼总经理、尉

犁洪通执行董事兼总经理、和静洪通执行董事兼总经理、乌市洪通董事长；现任

洪通股份董事长兼总经理、霍尔果斯投资执行事务合伙人、库尔勒市朗维商贸有

限责任公司监事。

24

谭素清女士，董事，中国国籍，无境外永久居留权，1973 年 1 月出生，初

中文化程度。曾任洪通有限监事、尉犁洪通监事、和静洪通监事、和硕洪通监事、

董事、轮台洪通监事、巴州洪通总经理；现任洪通股份董事、巴州洪通执行董事。

四、本次发行前后股本结构变化

根据 2019 年 3 月 21 日召开的公司 2019 年度第一次临时股东大会决议，公

司本次拟公开发行不超过 4,000 万股人民币普通股，本次发行前公司股份总数为

12,000 万股，公开发行股份占发行后总股本的比例不低于 25%。本次发行前后公

司股本情况如下：

序

号

股东姓

名/名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）
锁定限制及期限

一、有限售条件流通股

1 刘洪兵 69,090,737 57.57 69,090,737 43.18

自公司股票上市之日起锁

定 36 个月，在公司任职期

间每年转让的股份不超过

其所持有公司股份总数的

25%；离职后半年内，不

转让其所持有的公司股份

2 田辉 15,923,548 13.26 15,923,548 9.95
自公司股票上市之日起锁

定 36 个月

3 谭素清 15,762,639 13.13 15,762,639 9.85

自公司股票上市之日起锁

定 36 个月，在公司任职期

间每年转让的股份不超过

其所持有公司股份总数的

25%；离职后半年内，不

转让其所持有的公司股份

4
霍 尔 果

斯投资
10,868,453 9.06 10,868,453 6.79

自公司股票上市之日起锁

定 36 个月

5 刘长江 3,209,263 2.67 3,209,263 2.01
自公司股票上市之日起锁

定 36 个月

6
巴 州 投

资
2,798,356 2.33 2,798,356 1.75

自公司股票上市之日起锁

定 36 个月

7 秦伟 722,156 0.60 722,156 0.45
自公司股票上市之日起锁

定 12 个月

8 王京 270,808 0.23 270,808 0.17

自公司股票上市之日起锁

定 12 个月，在公司任职期

间每年转让的股份不超过

25

其所持有公司股份总数的

25%；离职后半年内，不

转让其所持有的公司股份

9 谭秀连 270,808 0.23 270,808 0.17

自公司股票上市之日起锁

定 36 个月，在公司任职期

间每年转让的股份不超过

其所持有公司股份总数的

25%；离职后半年内，不

转让其所持有的公司股份

10 裴林英 270,808 0.23 270,808 0.17

自公司股票上市之日起锁

定 12 个月，在公司任职期

间每年转让的股份不超过

其所持有公司股份总数的

25%；离职后半年内，不

转让其所持有的公司股份

11 赵勇 270,808 0.23 270,808 0.17

自公司股票上市之日起锁

定 12 个月，在公司任职期

间每年转让的股份不超过

其所持有公司股份总数的

25%；离职后半年内，不

转让其所持有的公司股份

12 王克杰 270,808 0.23 270,808 0.17
自公司股票上市之日起锁

定 12 个月

13 靳虹 180,539 0.15 180,539 0.11

自公司股票上市之日起锁

定 12 个月，在公司任职期

间每年转让的股份不超过

其所持有公司股份总数的

25%；离职后半年内，不

转让其所持有的公司股份

14 秦明 90,269 0.08 90,269 0.06

自公司股票上市之日起锁

定 12 个月，在公司任职期

间每年转让的股份不超过

其所持有公司股份总数的

25%；离职后半年内，不

转让其所持有的公司股份

二、无限售条件流通股

本次发行社会

公众股
- - 40,000,000 25.00 -

合  计 120,000,000 100.00 160,000,000 100.00 -

五、本次发行后上市公司前十名股东持有公司股份情况

26

此次发行后，公司股东总数为 44,797 名。公司发行后，前 10 名股东持有公

司股份情况如下：

序号 股东姓名/名称 直接持股数量（股） 持股比例（%）

1 刘洪兵 69,090,737 43.18

2 田辉 15,923,548 9.95

3 谭素清 15,762,639 9.85

4 霍尔果斯投资 10,868,453 6.79

5 刘长江 3,209,263 2.01

6 巴州投资 2,798,356 1.75

7 秦伟 722,156 0.45

8 王京 270,808 0.17

9 谭秀连 270,808 0.17

10 裴林英 270,808 0.17

11 赵勇 270,808 0.17

12 王克杰 270,808 0.17

合  计 119,729,192 74.83

27

第四节  股票发行情况

股票种类 人民币普通股（A 股）

每股面值 人民币 1.00 元

发行股数
本次发行股票的数量为 4,000 万股人民币普通股，不低于发行后公

司总股本的 25%，本次发行不涉及老股转让

本次发行占发行后

总股本的比例
不低于 25%

每股发行价格 22.22 元

发行市盈率
22.2289（按扣除非经常性损益前后净利润的孰低额和发行后总股本

全面摊薄计算）

发行前每股净资产 4.99 元（2019 年 12 月 31 日经审计的净资产除以发行前总股本）

发行后每股净资产
8.99 元（2019 年 12 月 31 日经审计的净资产与本次发行募集资金净

额之和除以发行后总股本）

发行后每股收益
0.9996 元（按本次公开发行前一会计年度经审计的扣除非经常性损

益前后孰低的归属于母公司的净利润除以本次发行后总股本计算）

发行市净率 2.47 倍（按照发行价格除以发行后每股净资产计算）

发行方式

本次发行采用网下向投资者询价配售与网上按市值申购定价发行相

结合的发行方式。其中，网下向投资者配售 4,000,000 股，占本次发

行总量的 10%；网上向社会公众投资者发行 36,000,000 股，占本次

发行总量 90%。本次发行网下投资者弃购 1,072 股，网上投资者弃